

ארגון רבני צהר היהדות של כולנו



על ברכת כהנים הנאמרת בפדיון הבן פגיחה



כל החיים אנחנו מברכים ומתפללים בליבנו על ילדינו. שאיש לא יעליב אותם, שליבם הרגיש לא יפגע, שנפשם תהיה ברוכה, שתמיד ישמרו מכל רע ויחוו בחיים יותר שמחה וקירבה מעצב ומריחוק.

לא תמיד ניתן במילים ספורות לבטא את כל מה שהלב שלנו כהורים - מרגיש, מילים שיכילו הכל, ובמדויק. ברגעים כאלו לעיתים 'מילים של אחרים', מילים משומשות, מילים עתיקות, כמו שיר או תפילה, נותנות הד לרגשות, ומחזיקות בתוכן את תפילות ההורים באשר הם.

'ברכת כהנים' היא אם כל הברכות, תפילה בת יותר מאלפיים שנה. חמש עשרה מילים המחזיקות בתוכן שש ברכות המחזיקות בתוכן - הכל.

אלו המילים בהן ברכו הכהנים, את העם במקדש בעבר ובבית הכנסת בהווה. אלו המילים בהם מברכים הורים את ילדיהם עם כניסת השבת, או ביציאתם לצבא, או בכל הזדמנות בהם הלב מרגיש שהוא רוצה להגן עליהם מכל רע ולאחל להם רק טוב, ומי שזכה להיות עם אב או סב בבית הכנסת מתחת לטלית בשעת ברכת כהנים, לא ישכח את מתיקות הרגע הזה לעולם.

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם
אשר קדשנו בקדשתו של אהרן
וצונו לברך את עמו ישראל באהבה

יְבָרְכְךָ ה' וַיְשַׁמְרֶךָ
יָאֵר ה' פָּנָיו אֵלֶיךָ וַיַּחַנְךָ
יִשָּׂא ה' פָּנָיו אֵלֶיךָ וַיִּשֶׂם לְךָ שְׁלוֹם
מתוך סידור התפילה



ארגון רבני צהר היהדות של כולנו



רגע השיא של טקס פדיון הבן הוא הרגע בו מניח הכהן את ידיו על ראש התינוק ומברך אותו במילים אלו ממש. הכהן עצמו אינו מקור הברכה או השפע, אלא משמש כנציג של שכינה אלוהית כאן על הארץ. פסוקים אלו מאחלים ברכה, שלום ומאור פנים. לברך מישהו 'בשלום' משמעו לברך אותו בהכל: שלוה, בטחון ובכל הטוב שבעולם.

למרות שהברכה דחושה, מרוכזת ומורכבת מחמש עשרה מילים בלבד, תוכלו לראות כי יש לה מבנה מיוחד של שלש מילים, חמש מילים ושבע מילים. מספר מילים חוזרות על עצמן בברכה הקצרה בכל שורה - ה' פניו אליך, ואף מהוות את הציר הוויזואלי המרכזי של הברכה.

יְבָרְכֶךָ ה' וַיִּשְׁמְרֶךָ
יָאֵר ה' פָּנָיו אֵלֶיךָ וַיַּחַנְךָ
יֵשָׂא ה' פָּנָיו אֵלֶיךָ וַיִּשֶׂם לְךָ שְׁלוֹם

כשמברכים מישהו באמת, פונים אליו ממש, עם הפנים לא מהצד, לא מרחוק, מסתכלים בעיניים ומברכים. כך אנו רוצים לקבל את הברכה מאת ה'.

וכך נאמר במדרש:

ולמה ברכת כהנים הראשונה **שלוש תיבות**, כנגד שלשה אבות העולם, כהן אומר להם יזכור ברית שלשה. הברכה **השנייה חמש תיבות** כנגד חמשה חומשי תורה, שבזכות אבות ניתנה התורה לישראל... כהן אומר להם עשו מה שכתוב בתורה שניתנה בזכות שלשה אבות.

הברכה השלישית שבע תיבות כנגד שבעה רקיעים, שכהן אומר להם שברא שבעה רקיעים יברך אתכם. (מדרש חסרות ויתרות, נשא צז)

עושה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו!

נצא טוב!

